

## **Oświadczenie złożone przez senatora Kazimierza Kleinę w dniu 24 kwietnia 2023 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego

Szanowny Panie Premierze!

W oświadczeniu z dnia 10 lutego 2023 r. alarmowałem o poważnej sytuacji w porcie w Łebie. Zwracałem uwagę na to, że Kapitanat Portu Łeba nie utrzymuje w porcie przewidzianych prawem głębokości. Wprowadzane były tam ograniczenia dotyczące głębokości i wielkości jednostek, jakie mogą wpływać do portu.

Dzisiaj sytuacja jest jeszcze poważniejsza. W chwili pisania niniejszego oświadczenia głębokość w porcie wynosi zaledwie 1,5 m, przez co kutry nie mogą już swobodnie do niego wpływać. Skargi rybaków nie ustają, a zapewnienia Ministerstwa Infrastruktury o dopełnieniu obowiązków statutowych przez Urząd Morski w Gdyni i podejmowaniu wszelkich niezbędnych działań w miarę otrzymywanych środków finansowych nie mają przełożenia na rzeczywistość.

W tym samym oświadczeniu zwracałem uwagę na wymijające odpowiedzi premiera i poszczególnych ministrów na pytania dotyczące modernizacji portów w Łebie i w Ustce jako portów serwisowych. Również w odpowiedzi z dnia 22 marca 2023 r. Ministerstwo Infrastruktury nie podało informacji, kiedy będą realizowane modernizacje obu portów. Firmy rozpoczynające budowę centrum serwisowego w Łebie z niepokojem zwracają uwagę na brak jakichkolwiek prac modernizacyjnych w porcie. Opieszałość Urzędu Morskiego w Gdyni może zagrozić realizacji całego programu offshore w tej części Bałtyku. Zaniepokojeni tą sytuacją są także mieszkańcy Łeby. Podzielam ich obawy.

W związku z tym zwracam się do pana jako premiera RP, aby objął pan osobistym nadzorem prace nad modernizacją portów w Łebie i w Ustce. Wcześniej wielokrotnie pytałem, kto w imieniu rządu koordynuje prace nad realizacją polskiego programu offshore (będzie to największa inwestycja energetyczna w Polsce). Nigdy nie otrzymałem odpowiedzi.

W związku z tym kieruję do pana premiera następujące pytania.

1. Kiedy zostanie rozwiązany problem z głębokością w porcie w Łebie?
2. Kiedy rozpocznie się modernizacja portów w Łebie i Ustce jako portów serwisowych i jaki będzie zakres tych prac?

Kazimierz Kleina